
tJlllvEFZlTÁ J. E, PtJRKYili 1l Ú§TÍ NAB LAB€M

\ \\\

zÁpls z ŘÁotvÉno zaseoÁruí ns uJEp zE DNE 29. 3. 2017

Místo konání:
budova rektorátu UJEP, Pasteurova 3544t1, 400 96 Ústínad Labem

Den a hodina konání:
29.3.2a17; 14:15 - 16:00 h

Přítomní členové AS UJEP:
dle prezenční listiny, která je souěástí zápisu (postupně 35 přítomných ze 40 členů AS UJEP)

Nepřítomní senátoři AS UJEP:
dle prezenční listiny, která je součástí zápisu (5 nepřítomných ze 40 členů As UJEP)

Omluveni:
AKAS - Mgr. Diana Holcová, Ph.D., Mgr. Zuzana Růžičková
SKAS - Bc. Lukáš Eršil

Neomluveni:
AKAS -/
SKAS - Klára Doláková, Andrej Kostin

Hosté:
Vedení UJEP:
doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektor; RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D,, prorektorka pro studium; doc,
PhDr. Zdeněk Radvanovský, CSc., prorektor pro vnějšívztahy; lng. Leoš Nergl, kvestor

Dalšíhosté:
lng. Vendula Poslední, vedoucí lO UJEP; Bc. Denisa Skusová, EO UJEP, doc. PhDr. Jiří Škoda,
Ph.D., proděkan pro studium PF UJEP

Navržený program jednání:

1. Schválení programu řádného zasedání, schválenízápisu z řádného zasedáníAS UJEP
konaného dne22.2,2017

2. Ustanovení pracovních komisíAS UJEP
3, lnformace o přípravě rozpočtu narok2017
4. Rozdělení FRiM U'JEP2O,f7

5. Návrh Statutu PF UJEP

6. Návrh Jednacího řádu VR PF UJEP

7. Čerpání rozpočtu UJEP a FR|M za rok 2016

8. Různé

8.1. lnformace vedení UJEP a aktuálním dění na univerzitě

Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 29.3.2017 Stránka 1



1. Schválení programu řádného zasedání, schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP
konaného dne22.2.2g17

1.1 Schválení programu řádného zasedání

Usnesení:
Akademický senát UJEP schvaluje navžený program řádného zasedání.

Hlasování: 33 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

í.2 Schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP konaného dne 22,2.2017

Usnesení:
Akademický senát UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání AS UJEP konaného
dne 22. 2.2017.

Hlasování: 33 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování

2. Ustanovení pracovních komisí As UJEP 
usnesení schváleno

Předseda AS UJEP vyzval ěleny AS UJEP, kteří deklarovali ochotu svolat úvodní jednání
pracovních komisí, aby stručně reflektovalijeho průběh a výsledky.

Ekonomická komise

Slova se ujal PhDr, Ladislav Zi|cher, Ph.D. a informoval o schůzce Ekonomické komise a
informoval, že se jejíčlenové shodli na předsednictví PhDr. Ladislava Zilchera, Ph.D.

Usnesení: V souladu s čl. 5 Jednacího řádu AS UJEP ustanovili členové AS UJEP stálou
pracovní komisi ve složení: předseda: PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D; členové: Mgr. Klára
Jirounková, Prof. RNDr. Stanislav Novák, Csc,, Mgr. Michaela Liegertová, PhD,, Mgr. Jan Kvapil,
Ph.D., lng. Jaromír Cais, Ph.D., lng. Tomáš Siviček, Ph.D,, Klára Ligurská, Bc. Lukáš Eršil

Hlasování: 33 pro, 0 ptoti, { se zdržel hlasování

Legislativní komise 
usnesení schváleno

Slova se ujal PhDr. Ladislav Zilcher, Ph,D. a informoval o schůzce Legislativní komise a
informoval, že se její členové shodli na předsednictví Mgr. Hynka Tippelta, Ph,D.
Senátor Zilcher vyzval členy AS UJEP, aby zvážili své členstvív LKAS,

Usnesení: V souladu s čl, 5 Jednacího řádu AS UJEP ustanovili členové AS UJEP stálou
pracovní komisi ve složení: předseda: Mgr. Flynek Tippelt, Pit.D., členové: PhDr. Ladisl;av Zilcher,
Ph.D., David Moravec

Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

Komise pro studijní záležitosti

Slova se ujala lng. Sylvia Kušmierczak, Ph.D, a informovala o schůzce Komise pro studijní
záležitostia informovala, že se její členové shodli na předsednictví lng. Sylvie Kušmierczak, Ph.D.

Usnesení: V souladu s čl. 5 Jednacího řádu AS UJEP ustanovili členové AS UJEP stálou
pracovní komisi ve složení: předsedkyně: lng. Sylvia Kušmierczak, Ph,D, členové: Bc. Tomáš
Čurda, lng. Blanka Skoóilasová, Ph.D,

Hlasování: 33 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 29.3,2017 Stránka 2



lnformace o přípravě rozpoětu na rok 2017

Členové AS UJEP předem obdrželi přehledové tabulky rozpočtu UJEP pro rok2017. Předložený
dokument okomentoval doc. Balej a informoval AS UJEP o vývoji v oblasti tvorby rozpoětu UJEP
na rok 2017, Poté se slova ujal lng. Nergl a informoval o přípravě rozpočtů jednotlivých součástí
UJEP.

Rozdělení FRIM UJEP 2017

Členové AS UJEP předem obdželi rozpoóet FRIM plán investičních akcí pro rok 2017 vóetně
komentáře. Předložený dokument okomentoval lng, Nergl.
Předseda EKAS AS UJEP sdělil, že Ekonomická komise AS UJEP doporučuje schválit předložený
návrh na využití prostředků z rozpočtu FR|M UJEP pro rok 2017.

Usnesení:
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách schvaluje návrh na využití
prostředků z rozpočtu FR|M UJEP pro rok 2017 v předloženém znění,

Hlasování: 35 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

Návrh Statutu PF UJEP
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh změny Statutu PF UJEP. Předložený dokument
okomentoval doc. Škoda, proděkan pro studium PF UJEP a statutární zástupce děkana PF UJEP.
Předseda LK AS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP se nesešla na řádném jednání,
nicméně její členovó doporučují na podkladě prostudování navrženého materiálu schválit
předloženou změnu Statutu PF UJEP.

Usnesení:
AS UJEP vsouladu s § 9 odst. 1,
PF UJEP v předloženém znění,

písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje změnu Statutu

Hlasování: 35 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usneseni schváleno

Návrh Jednacího řádu VR PF UJEP
Členové AS UJEP.předem obdrželi návrh změny Jednacího řádu PF UJEP. Předložený dokument
okomentoval doc. Škoda, proděkan pro studium PF UJEP a statutární zástupce děkana pF UJEp.
Předseda LK AS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP se nesešla na řádném jednání,
nicméně její členové doporuěují na podkladě prostudování navrženého materiálu schválit
předloženou změnu Sťatutu PF UJEP:

Usnesení:
AS UJEP vsouladu s § 9 odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje změnu
Jednacího řádu VR PF UJEP v předloženém znění.

Hlasování: 34 pro, 0 proti, í se zdržel hlasování
usnesení schváleno

7. Čerpání rozpočtu UJEP a rozpočtu FRIM za rok 2016

Členové AS UJEP předem obdrželi přehledové tabulky s údaji o čerpání rozpočtu UJEP a FR|M
zarok 2016, Kvestor informovalAS UJEP o čerpánírozpočtu UJEP a FR|M za rok 2016,

Závěrečné ěerpání rozpočtu FR|M k 31. 12.2016 zahrnuje převody prostředků jednotlivých
součástí a dále i převod prostředků lP 2016, účelově určených. Uvedené zůstatky společného
FR|M přecházqí dále do roku 2017, tyto převody byly schváleny AS UJEP dne 21. 12. 2016.

Zápisz řádného zasedání AS UJEP ze dne 29,3,2a17 Stránka 3

3.

4.



Předseda EKAS AS UJEP sdělil, že Ekonomická komise AS UJEP doporučuje vzít předložené
čerpání rozpočtu UJEP a rozpočtu FRIM k 31. 12.2016 na vědomí,

Usnesení:
AS UJEP v souladu s § 9 odst, 1, písm, c) zákona o vysokých školách bere na vědomí předložené
čerpání rozpočtu UJEP a FR|M za rok 20,16.

H}asgvání: 33 pro, 0 proti í se zdržeí hlasování
usnesení schváleno

8. Různé

8,1 lnformace vedení UJEP o aktuálním dění na univerzitě

Slova se ujal rektor UJEP a informoval o:
. návštěvě rektora Univerzity Karlovy na UJEP dne B.3, 2017,
. společné návštěvě pěti rektorů u náměstka pro vysoké školství dr. plagy na vtšHnT

dne 9.3. 2Q17 stran nového modelu financování VŠ, tzv. Metodika ,18+,

. výsledcích soudního sporu a rozhodnutí městského soudu v praze,

. zveřejněných výsledcích projektů op vw - výzva Excelentní výzkum * a dalším
postupu přípravy projektů (Degree, Mateq),

. podaných dalších projektech, jejichž výsledky budeme znáI zaóátkem dubna (cca 1

mld., tzv, čtyřvýzva),
o jednání s náměstky ministryně školství Plagou a Velčovským ve věci Restartu -

programu restrukturalizace strukturálně postižených krajů a možné podpory
univerzity sídlících v daných regionech,

o dalších setkáních s rektory, která se uskuteční 3,1. 3. _ 1. 4. v Lednici a následně 3^ 4,
v Hradci Králové,

. podpisu smlouvy o vzájemné spolupráci s Ústeckým krajem, z něhož plyne výrazné
navýšení finanční podpory ze strany kraje.

Příští řádné zasedání AS UJEP se koná dne 19. 4.2g16 od 14:í5 h.

Ze zasedání byl pořízen zvukový záznam.

Zapsala:
Mgr. Klára Jirounková
tajemnice AS UJEP

zkontroloval:
Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D.
předseda AS UJEP

fu 
'---'-4-______-

Zápisz řádného zasedání AS UJEP ze dne 29,3.2017 Stránka 4



ulilvÉfilarA J. l. PuBxYťĚ 1,1 Ú§Tí ilt0 tABEl*

\\e,e%§
prezenční listina řádného zasedání As uJEp
ze dne 29. 3. 2a''7

RxRoeulčrí pRRcovttíct 1nxns;

Jméno Součást Podpis,

PhDr. Jan Benda FZP '(h/
lng, Jaromír Cais, Ph.D. FVTM Mb

Mgr. David Cihlář PF .U" O
Mgr. Alena Hamanová FZs /;ř(ru^"^/ 

J

lng. Petr Hlaváček, Ph.D. FSE
I,

!t u,{
Mgr. Diana Holcová, Ph.D. FzP

Mgr. Jana Chrásková FZs ft-t
Mgr. et. MgA. Jan Krtička, Ph.D FUD

lng. Sylvia Kušmierczak, Ph.D. FVTM

Mgr. Jan Kvapil, Ph.D. FF 4L-r^_p
Mgr. Michaela Liegertová, PhD. PRF f.*{=J,

Prof. RNDr, Stanislav Novák, Csc. pŘr VW4
Doc. Pavel Raška, Ph.D. PRF %#

lng. Miroslav Richter, Ph.D. FzP é,-#_
PhDr. Jaroslav Rokoský, Ph.D. FF @W?

Mgr. Zuzana Růžičková tzs

lng. Tomáš Siviček, Ph.D. FSE pl
lng. Blanka Skočilasová, Ph.D. FVTM ,&íé*S /
Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. PF

Mgr. Lenka Sýkorová, Ph.D. FUD *-j
RNDr. Jana Šimsová, Ph.D. FSE /ll.l /u-7
doc, Ak. mal. Vladimír Švec FUD

Mgr. Hynek Tippelt, Ph.D. FF Uó)q ^ .*r'
PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D. PF

.-



uNlvEízlrÁ J. E. Pu8xYilĚ v ÚsTí ilÁD ltB!|lt

Ř--#§§§
prezenční listina řádného zasedání As uJEp
ze dne 29. 3. 2017

sTUDENT!(sKAs)

Jméno Součást Podpis

Bc. Tomáš Čurda PF ,§Á re
klára Doláková FZS

Mgr. }akub Ederer FzP %e:<e§?.-;?
Bc. Lukáš Eršil FSE

Mgr. KIára |irounková PRF \r,"l"Ň
Mgr. Antonín Kadlec FF W

AndreiKostin FsE

Ing. Pavel l(raus FVTM /@
Klára Ligurská PF 'fi6.h,
David Moravec FF rukl&5

Bc. Václav Pflégr PRF \,,M
Michal stehlík FUD fu
Ing, |iří Što;at FzP €--
Radek Šťastný FZs %-Áú /

Lucie voříšková FUD lPi,ůj3**
sofie Žárská FVTM ktr*"al


